
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 01/40 

                 Datum: 05. 10.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
05 oktobrav 2011 godine , donela   
  
 
 

 
            ODLUKU 
 

 
1. Usvaja se  izvodi zapisnika i transkripti sa 37, 38 i 39 sednice Vlade 

 
 

2. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:02/ 40 
Datum: 05.10.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
05 oktobra 2011 godine , donela   
 
  
 
                                                                 ODLUKU  
                       

1. Usvaja se Nacrt zakona o opštoj bezbednosti proizvoda   
 

2. Obavezuje se Generalni sekretar Kancelarije premijera da Nacrt zakona iz 
tačke 1. ove odluke procesuira na razmatranje i usvajanje u Skupštini Kosova. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

Broj:03/ 40 
Datum: 05.10.2011 

                                                                                                                                                                             
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, Zakona br.  
03/L- 048 o upravljanju javnim finansijama i odgovornostima ,  bazirajući se na član 4 
Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti  Kancelarije Premijera 
i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 , i člana 19 
Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  05 
oktobra  2011 godine , donela   
                                                                  

ODLUKU  
 

O IZMENI I DOPUNI ODLUKE VLADE   BR. 07/63OD  07.05.2009, I ODLUKE  BR. 
02/48 OD  24.12.2008. 

 
1. Menja se i dopunjuje tabela pod tačkom  1. Odluke Vlade  br. 07/63, na osnovu koje 

se utvrdjuje  maksimalan nivo raspodele finasijskih sredstava i broj korisnika  po 
minisitarstvima, koji će biti sledeči :  

 
 

Br 
 

Budžetska organizacija  
 

Iznos 
(euro) 

 
Broj korisnika   

1. Ministarstvo finansija   225,000 € 14-30 
2. Kancelarija Premijera   100,000 € 5-11 
3. Ministarstvo pravde  80,000 € 10-20 
4. Ministarstvo zdravlja  70,000 € 10-20 
5. Ministarstvo obrazovanja, nauke i 

tehnologije  
70,000 € 10-20 

6. Ministarstvo trgovine i industrije 
Industrisë 

70,000 € 10-20 

7. Ministarstvo infrastrukture  60,000 € 8-15 
8. Ministarstvo evropskih integracija   40,000 € 7-14 
9. Ministarstvo unutrašnjih poslova   25,000 € 6-11 

10. Ministarstvo ekonomskog razvoja  25,000 € 6-11 
11. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i 

ruralnog razvoja  
25,000 € 6-11 



12. Ministarstvo za administraciju lokalne 
uprave   

25,000 € 6-11 

13. Ministarstvo javne  uprave   25,000 € 6-11 
14. Ministarstvo sredine i prostornog 

planiranja   
25,000 € 6-11 

15. Ministarstvo spoljnih poslova   25,000 € 6-11 
16. Ministarstvo rada i socijalne zaštite   25,000 € 6-11 
17. Ministarstvo kulture, omladine i sporta  25,000 € 6-11 
18. Ministarstvo bezbednosnih snaga  25,000 € 6-11 
19. Ministarstvo  za povratak i zajednice  25,000 € 6-11 
20. Ministarstvo Dijaspore   10,000 € 3-5 
  

Ukupno 
 

1,000,000 € 
 

143-276 
 

2. Tačka 3 odluke  Vlade  br. 02/48opd  24.12.2008 briše se u celini, zamenivši se 
sledečim tekstom:  
Kriterijumi za ibor pozicija, precizni kriterijumi za isplatu dodataka i procedure za 
apliciranje primenjuju se na osnovu Pravilnika o funkcionisanju kadrovskog fonda, 
koi je usvojila Komisija fonda dana  22 septermbra  2009 god.  s poz. na br. 515/09. 
 

3. Tačka 1 ove odluke važiće do  31 decembra  2011 godine , a nakon tog  datuma biće 
preispitivana za  2012. 

 
4. Obevezuju se Kancelarija Premiera, Ministarstvo finansija i Ministarstvo javne 

uprave  da sprovode ovu odluke. 
 
 

5. Odluka stupa na snagu danom usvajanja.            
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:04 / 40 
Datum: 05.10.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, člana 4 stav 3 
Zakona  o budžetu Republike Kosva br. 04/L-001,  bazirajući se na član 4 Pravilnika br. 
02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera i 
ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 19 
Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  05 
oktobra  2011 godine , donela   
 
 
            
                                                      ODLUKU 

1. Usvaja se zahtev  Ministarstva finansija  za redukciju budžetskih izdvajanja u 
iznosu od 5,000,000 (pet miliona) evra, i to : 

 
      1.1. 3,000,000 (tri miliona) evra,Ministarstvo rada i socijalne zaštite  program pod  

kodom 001   Osnovne penzije, ekonomska kategorija:  Subvencije i transferi. 
          
     1.2. 2,000,000 (dva  miliona) evra, Ministarstvo rada i socijalne zaštite  , program 

pod kodom  012 Penzije po osnosvu doprinosa,  ekonomska kategorija:  
Subvencije i transferi. 

 
     2. Redukovana sredtsva iz tačke 1 ove odluke prenose se, i to: 
 

     2.1. 3,000,000 (tri miliona) evra,Nepredvidjeni troškovi (kod 232-131) na  
ekonomsku kategoriju - Rezerve. 

 
     2.2. 2,000,000 (dva miliona) evra , Nepredvidjeni troškovi (kod 232-131) na  

ekonomsku kategoriju – Kapitalni troškovi . 
 
 

3. Obavezuju se  Ministarstvo rada i socijalne zaštite i Ministarstvo finansija da 
sprovode ovu odluku.  

 



4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

 
   Hashim THAÇI 

___________________ 
                                                                                                                  Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:05/ 40 
Datum: 05.10. 2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
05 oktobra. 2011 godine , donela   
 
 
                                                                 ODLUKU 
 

1. Izdvajaju  se finansijska sredstva u iznosu od  € 900,000.00 (devetsto hiljada) 
evra za izgradnju kuća u severnom delu Opštine Mitrovica. 

 
2. Finansijska sredstva iz tačke 1 ove odluke izdvajaju se iz programa 

Nepredvidjeni troškovi , kod 232-131, ekonomska kategorija  – Kapitalni 
troškovi  i prenose se Skupštini Opštine Mitrovica – Ekonomski razvoj ,kod 
480 u ekonomsku kategoriju, Kapitalni troškovi. 

  
3. Obavezuju se Ministarstvo finansija i Skupština Opštine Mitrovica  da 

sprovode  ovu odluku.  
 

4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                   Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:06./ 40 
Datum: 05.10. 2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
05 oktobra 2011 godine , donela   
 
 
                                                                 ODLUKU 
 

1. Usvaja se u načelu organogram za Ministarstvo spoljnih poslova. 
 
2. Organogram iz tačke 1 ove odluke primeniće se od Januara  2012 godine . 
 

 
3. Obavezuje se Ministarstvo spoljnih poslova  da sprovodi ovu odluku.  

 
4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 


